
www.munis.cz

Novinky v datových schránkách
a jejich dopady na obce

Mgr. Tomáš Lechner, Ph.D.

metodik spisové služby



www.munis.cz

Novinky v ISDS

Změny v zákoně č. 300/2008 Sb., 
které provedlo DEPO

Další plánované technické 
novinky v prováděcí vyhlášce



www.munis.cz

Ze zákona od 1. ledna 2023

PO Všichni, kdo jsou v ROS

FOP Všichni bez rozdílu profese

FO Možná všichni, kdo použijí svou 
elektronickou identitu vůči službám státu



www.munis.cz

Barevná legenda dle typů datových schránek v IS Munis

Pozor: 

Při zaslání datové zprávy do nesprávného typu 
datové schránky nastává sice doručení, pokud se 

adresát přihlásí, ale pokud se nepřihlásí, nelze 
aplikovat fikci doručení

IS Munis pomáhá

Judikatura ukazuje



www.munis.cz

Ověření typu datové schránky v IS Munis

Detailní 
informace 
o majiteli 
schránky

Možnost 
změny 

schránky 
u subjektu

Zobrazení 
typu schránky

Informace 
o majiteli DS 

dle ISDS



www.munis.cz

Připravované technické novinky v ISDS

Jako přílohu datové zprávy půjde vkládat i kontejnerový 
formát ASiC

Jako přílohu datové zprávy půjde vkládat i komprimované 
soubory ve formátu ZIP

Všem schránkám bude umožněno odesílat i přijímat 
velkoobjemové datové zprávy s limitem velikosti až 1 GB



www.munis.cz

IS Munis je připraven

Pokud máte nasazenu elektronickou 
spisovou službu Munis ERMS, jste 

připraveni na zvládnutí většího 
rozsahu elektronické komunikace 

přes datové schránky

Využitím provázané konverzní služby 
České pošty lze téměř plně eliminovat 

potřebu listovní komunikace

Elektronická spisová služba Munis
ERMS umí vytvářet a „rozbalovat“ 

kontejnerové formáty jako EML, ZFO 
a PDF/A-3, dále přidáme též 

kontejnery ASiC a ZIP

Technicky se IS Munis již nyní připravuje 
na velkoobjemové datové zprávy

PRO VÁS



www.munis.cz

Neváhejte se na nás obrátit,
jsme připraveni na stánku 

společnosti TRIADA v přísálí

Děkuji za pozornost


